
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 058 del Registro Deliberazioni
Del 31.07.2006

OGGETTO : Adesione Iniziative POR SARDEGNA – ASSE III: Risorse Umane- Misura 3.12.a
“Infrastrutture per l’inclusione scolastica”;

L’ANNO DUEMILASEI  il giorno TRENTUNO del mese di LUGLIO  alle ore 18,50 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  C.C.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  il Bando P.O.R. Sardegna 2005/2006, Asse III: Risorse Umane Misura 3.12 – Azione 3.12.a .
“Infrastrutture per l’inclusione scolastica”;
CONSIDERATO  che l’obiettivo primario della misura 3.12 dell’asse III del POR citato è quello di
migliorare gli aspetti strutturali del sistema dell’offerta di istruzione nel suo complesso e, quindi ridurre
il tasso di dispersione scolastica nei territori oggetto degli interventi;
RITENUTO  dover aderire all’iniziativa predetta alla luce delle riscontrate necessità di intervenire nel
complesso scolastico della Scuola Media statale – Istituto Comprensivo “A. Zucca” nonché
nell’impianto sportivo polivalente annesso all’edificio medesimo, con opere di ristrutturazione e
completamento;
DATO  atto che il costo complessivo dell’intervento viene stimato in € 400.000 e che si rende
necessario procedere alla nomina del responsabile unico del procedimento che coincide con il
Responsabile del Servizio tecnico Geom. A. Pallotti;
CHE sulla base di quanto accertato dallo stesso Responsabile del Servizio Tecnico a causa degli attuali
carichi di lavoro non si può procedere alla progettazione dell’opera a valere sulla suddetta misura con
personale interno e che pertanto si rende necessario conferire l’incarico a professionista esterno per la
progettazione dell’opera;
VISTA  la sentenza 19 settembre 2005, n. 18450, delle SS.UU. della Corte di Cassazione
Tutto ciò premesso,
Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica ex art. 49 del
TUEL;
con votazione unanime

DELIBERA

- di approvare l’iniziativa a valere sulla misura 3.12. Azione 3.12.a. “Infrastrutture per l’inclusione
scolastica” di cui al bando POR Sardegna 2005 – 2006 asse 3: risorse umane;
- dare atto che gli interventi da realizzare nel Comune di Villaurbana a valere sulla misura 3.12
interessano il complesso scolastico della Scuola Media statale – Istituto Comprensivo A. Zucca nonché
l’impianto sportivo polivalente annesso all’edificio medesimo, e riguardano lavori di ristrutturazione e
completamento per un importo stimato in € 400.000;
-  nominare Responsabile unico del procedimento il Geom. A. Pallotti;
- dare mandato al Sindaco pro - tempore per la presentazione della domanda di finanziamento;
- dare atto che gli immobili oggetto di intervento sono di proprietà comunale e che l’intervento
programmato è coerente con il PUC vigente;
- di dare atto infine che gli interventi verranno realizzati nel pieno rispetto della normativa vigente .



Letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06/09/2006  al 20.09.2006.=

Villaurbana, li  06/09/2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06/09/2006 al 20/09/2006.=

Villaurbana, li  06/09/2006

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 06/09/2006
         IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)


